300. Nicolaus V Iohanni XI patriarchae Coptorum, 1450 maii 28 Romae. Hic confir-

matur patriarcha .

301. Nicolaus V chaldaeis catholicis Cypri, [ 1450] iunii 10 Romae. Salvusconductus.

302. Nicolaus V Timotheo archiepiscopo chaldaeo Tarsensi , 1450 iun. 13 Romae.

Immunitas a taxis solvendis pro archiepiscopis chaldaeis in unione permanentibus.

303. Nicolaus V Paulino Zachariae laico dioecesis Nicosiensis (in Cypro) , 1451 iul . 1

Romae. Dispensatio pro ritu graeco.

304. Nicolaus V Constantino Palaeologo imperatori , 1451 sept . 27 Romae. Unio Grae-

corum .

305. Nicolaus V Timotheo metropolitae chaldaeo Tarsensi, 1453 apr. 11 Romae.

Exemptio.

306. Nicolaus V Iacobo archiepiscopo Ragusino, 1453 apr . 29 Romae. Legatio apostolica .

307. Nicolaus V universis christifidelibus, 1453 oct. 24 Romae. Pro Georgio Branković ,

principe Serbiae, et pro ritu byzantino.
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237.

Eugenius IV archiepiscopo Cretensi Fantino (Valaresso) eique legato apostolico facultates

de pace inter catholicos ritus latini et graeci efficaciter promovenda dat.

Copia coaeva archivi Vaticani, Reg. Vat. 367, 78°-79".

1440 martii 8 Florentiae.

EUGENIUS ETC. VENERABILI FRATRI FANTINO ARCHIEPISCOPO CRETENSI APOSTOLICE SEDIS LEGATO

SALUTEM ETC.

Ex debito pastoralis officii desuper nobis iniuncti ad ea, que pacem ac unitatem

christifidelium respicere dinoscuntur, libenter intendimus illaque studiis continuis pro-

curamus. 5

Sane, cum nonnulle facultates in provincia Cretensi tibi commissa quibusdam Grecis

concesse esse perhibeantur, videlicet in azimo et fermentato conficiendi , predicandi verbum

dei, declarandi etiam et interpretandi, que ad instructionem populi [pertinere] videantur,

audiendi etiam confessiones Latinorum, illisque et ministrandi ecclesiastica sacramenta, et

alia huiusmodi faciendi, prout in litteris superinde confectis, quarum tenores volumus hic 10

habere pro sufficienter expressis, plenius continetur, que licet recte intellecta pia vi-

deantur,

quia tamen pro diversitate rituum Latinorum et Grecorum in exercicio et admini-

stracione predictorum, nisi prudenti consideracione debitis circumstanciis possent, ut ac-

cepimus, visibiliter aliqua scandala generare , nos volentes talibus oportune consulere, 15

fraternitati tue, de cuius fide et sapientia in his et in aliis plurimum in domino fiduciam

obtinemus , tenore presencium committimus et mandamus, quatenus in omnibus et singulis

premissis curam et sol[ l]icitudinem adhibeas diligentem , ita ut nichil predictarum facul-